
اخبار كشور

تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »معبد زیرزمین« 
رونمایی شد

در آیین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت، از تقریظ مقام معظم رهبری 
بر کتاب »معبد زیرزمینی« با حضور مسئولان کشوری و استانی رونمایی شد.
هجدهمین آیین پاسداشــت ادبیات جهاد و مقاومت و رونمایی از تقریظ 
مقام معظــم رهبری بر کتاب »معبــد زیرزمینی« روز پنجشــنبه با حضور 
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اســامی در روستای شهیدپرور 

رکن آباد میبد برگزار شد. 
گفتنی اســت، در این مراســم از معصومه میرابوطالبی نویسنده کتاب، 
صدیقه کریمی همسر شهید غامحســین رعیت رکن آباد، امیر سرتیپ دوم 
احمد آرام مجری حفر تونل و عملیات دوران دفاع مقدس، شایســته فرخ نژاد 
همسر سروان شهید سید کاظم میرحســینی، حمیدرضا حاج محمد علی از 
رزمندگان و شــخصیت های کتاب معبد زیرزمینی، حجت الاسام وفا رئیس 
وقت عقیدتی سیاســی لشــکر ۲۱ حمزه، خانواده شــهید صیاد شــیرازی، 
علی محمد شــیرمردی، احمد عبدی، جواد عبدی، علی اکبر خرسندی، احمد 
شیرغامی و اکبر ابراهیمی از مقنی های همراه شهید رعیت با هدایایی از سوی 

مقام معظم رهبری قدردانی شد.
متن تقریظ آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اســامی بر این کتاب به شرح 

زیر است:
بسمه تعالی

موضوع این رمان تازه و مبتکرانه اســت، نگارش آن هم شیرین و جذاب 
است. پرداختن به بخش های حاشیه ای ولی مهم و تاثیرگذار دفاع مقدس کار 
لازمی اســت که نویسنده  این رمان شیوا از عهده  آن برآمده است. استفاده از 
مقنّی های یزدی را شهید صیاد شیرازی چند بار مطرح کرده بود و ماها از آن 
مطلع بودیم، اما اهمیت و ظرافت و دشــواری آن به گونه ای که در این کتاب 
تشریح شــده برای ما و دیگران امثال ما معلوم نبود. رحمت و رضوان خدا بر 

این هنرمندان کلنگ به دست.
شهریور 1402

نادر سلیمانی:
 در هوای سرد سنندج 

به عشق شهید صیاد کار کردیم
نادر سلیمانی بازیگر فیلم »صیاد« روز گذشته در نشست خبری این فیلم 
در چهل و ســومین جشــنواره فیلم فجر گفت: در هوای بسیار سرد سنندج 
فیلمبرداری شد و کار کردیم ولی بچه ها به خاطر شهید صیاد با دل کار کردند.
وی افزود: صادقانه می گویم بچه ها با قلب شــان کار کردند فقط به خاطر 

اسمی که روی این فیلم است؛ شهید صیاد شیرازی.
ایوب آقاخانی، دیگر بازیگر فیلم »صیاد« هم در نشست خبری این فیلم 
گفت: ما جز هنرمند بودن مسئولیت فرهنگی داریم؛ یکی از مسئولیت های ما 

در این بزنگاه سخت ثبت تاریخ معاصرمان برای آیندگان است.
وی افزود: هرجا پروژه ملی وجود داشــته باشــد اگر بتوانم یک گوشــه 
میلیمتری و میکرونی را از زمین بلند کنم با افتخار و با سر می دوم برای اینکه 

به آن جمع بپیوندم.
رز رضوی، یکی دیگر از بازیگران فیلم »صیاد« هم در این نشست خبری 

گفت: عرق زیادی به شهدا دارم و در لحظه هایی از فیلم اشکم درآمد.
درخواست مادر شهیدان زین الدین 

از رئیس سازمان صداوسیما
رئیس سازمان صداوسیما با حضور در منزل مادر شهیدان مهدی و مجید 
زین الدین، از اهتمام ویژه برای ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت در این رســانه 
ســخن گفت و تأکید کرد که موظفیم ســیره، یاد و خاطره شان را زنده و این 

چراغ را روشن نگه داریم.
مادر شــهیدان زین الدین از رئیس سازمان صداوسیما درخواست کرد که 
سریالی درباره شهیدان زین الدین تولید و در شبکه های سراسری پخش شود و 
گفت: انتظار می رود بعد از ۴۰ سال از شهادت مهدی و مجید زین الدین کاری 
درخور که مقام واقعی و حقیقی این شــهدا را ترسیم کند، ساخته شده و به 
نمایش درآید. در همین زمینه، رئیس سازمان صداوسیما دستور داد مقدمات 
لازم شامل پژوهش و ثبت تاریخ شفاهی برای نگارش فیلمنامه مناسب و آغاز 

تولید مجموعه ای تلویزیونی با محوریت شهیدان زین الدین انجام شود.
پیمان جبلی که در ســفرش به استان قم به منزل شهیدان مهدی و مجید 
زین الدیــن رفته بود، در دیــدار و گفت وگو با مادر این شــهدای گرانقدر دفاع 
مقدس، ضمن ادای احترام به مقام شــامخ شــهدا، گفت: شهدا نور هدایت اند و 
باوجود تاش های بســیار برای زنده نگه  داشتن یاد و راه آنها، هنوز دین مان ادا 
نشده و هرآنچه کرده ایم، در برابر رشادت ها و از جان گذشتگی شان، ناچیز است.
جبلی از اهتمام ویژه برای ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت در رسانه ملی 
ســخن گفت و با بیان اینکه رســالت ما تولید آثار فاخر هنری در گونه های 
مختلف نمایشــی و غیرنمایشی درباره شهداســت، گفت: امروز سنگینی بار 
مســئولیت را بیش از پیش بر گردنمان احساس می کنیم؛ رزمندگان شهید 
ما زندگی شــان را در راه سربلندی امت اسامی تقدیم کردند؛ ما نیز موظفیم 

سیره، یاد و خاطره شان را زنده و این چراغ را روشن نگه داریم.
همچنین، مادر شــهیدان زین الدین در این دیدار از فعالیت ها و اقدامات 
رسانه ملی به ویژه در انعکاس مظلومیت مردم غزه و همچنین تشویق مردم به 
مشــارکت هرچه بیشتر در پویش »ایران همدل« قدردانی کرد و گفت: تولید 
چنین برنامه هایی شایســته تقدیر است. او با بیان اینکه بسیاری از برنامه های 
صداوسیما، مؤثر و آموزنده اند، از رئیس رسانه ملی خواست که سریالی درباره 

شهیدان زین الدین تولید و در شبکه های سراسری پخش شود.
 برترین فیلم های قرآنی 

در جشنواره فیلم فجر معرفی می شوند
برای هفتمین سال متوالی با اجرای سیاست حمایت از تولیدات قرآنی در 
عرصه فیلم و ســینما از ســوی معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی، فیلم های مُلهم از مفاهیم و مضامین قرآنی در بخش سودای سیمرغ 
جشنواره بین المللی فیلم فجر مورد داوری قرار می گیرند و این معاونت حضور 

فعال خواهد داشت.
در سال های اخیر با تاش های هدفمندِ مجمع تخصصی هنرمندان در انجمن 
خادمانِ قرآن کریم، انتخابِ سینماگرانِ خادمِ قرآن و جریانِ تولید و عرضه فیلم های 
قرآنی مورد توجه قرار گرفته و با وجود همه موانع و مشــکات، نوعی فرهنگ سازی 
برای نهادینه شــدنِ این حرکت مثبت شــکل گرفته است. فعالیت های این مجمعِ 
پرتاش، سال هاســت که در رسانه ها و سطح جامعه انعکاس دارد و متفاوت از سایر 
مجامع تخصصی عمل کرده است. بر همین اساس، در ادامه اجرای سیاست حمایت 
از آثار قرآنی در عرصه فیلم و ســینما از سوی معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسامی، برای هفتمین ســال متوالی فیلم های مُلهم از مفاهیم و مضامین 
قرآن و عترت )ع( در بخش سودای سیمرغ چهل و سومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر مورد داوری قرار می گیرند و این معاونت همچنان حضوری فعال خواهد داشت. 
داورانِ فیلم های قرآنی این دوره از جشنواره فجر چهره های آشنایی هستند که طی 
ســال های گذشــته در زمینه پژوهش، برنامه ریزی و تولید فیلم های قرآنی مُجدانه 
کار کرده اند و عبارتند از: عباس صالح مدرسه ای )نویســنده، کارگردان، تهیه کننده 
سینما و دبیر مجمع تخصصی هنرمندان(، امیرعباس قلِیچ لو )بازیگر، فیلمنامه نویس، 
کارگردان، مؤلف کتاب روانشناسی بازیگری و طراح کمپانی فیلم های قرآنی(، سید 
مصطفی زراوندیان )فیلمنامه نویس و کارشــناس ســینما( که قرار است با انتخاب 
بهترین گزینه های معطوف بــه اهداف راهبردیِ این معاونت در توجه به مؤلفه های 
هویت ساز کام الله مجید، موجبات ترغیب و تشویق هنرمندان سینمایی در پردازش 

این مضامین را به سهم خود فراهم سازند.

بر سر سفره تولیدات سینمایی دولت سیزدهم
سعید مستغاثی

چهل وســومین جشنواره فیلم فجر در حالی شروع شد که شاید تا 9 ماه پیش انتظار این بود این جشنواره 
نیز همچنان در دولت ســیزدهم برگزار شود و حتی دبیر آن نیز مشخص شده بود ، اما شهادت آیت الله رئیسی و 
برخی یارانش در حادثه پرواز اردیبهشــت، باعث انتخابات مجدد در تیرماه و روی کار آمدن دولت جدید شــد و 
این نخســتین دوره جشنواره فیلم فجر اســت که در دولت جدید و با مسئولیت رئیس جدید سازمان سینمایی 

برگزار می شود.
اما با توجه به اینکه انتخاب رئیس جدید سازمان سینمایی و به دنبال آن تعیین اعضای شوراهای این سازمان 
مانند شورای صدور پروانه ساخت و پروانه نمایش، استقرار شوراهای جدید و همچنین دبیر جشنواره فجر تا اواخر 
آبان طول کشید، در نتیجه فرصت چندانی برای تغییرات در این جشنواره و ساختار و محتوای آن وجود نداشت. 
خود دبیر جشــنواره نیــز در گفت و گوی مطبوعاتی اش به همین موضوع اشــاره کرد و تأکید داشــت که 
فرصت چندانی نداشــته تا تغییر بدهد و از همین روی وقتی آن شــورای حجیم از مدیران مهم ســابق و اسبق 
 را برای سیاســتگذاری این دوره از جشنواره تشکیل داد، حسابی شگفت زده شدیم که چنین حجمی از مدیران

 ریز و درشت، قرار است در این یکی دو ماه، چه فیلی در این جشنواره هوا کنند! 
معنی و مفهوم همه مقدمه بالا، این است که کلیت آنچه در جشنواره چهل و سوم به سمع و نظر مخاطبان 
می رســد، در واقع حاصل و دســتپخت سازمان سینمایی دولت ســیزدهم بوده و مدیران جدید، چاره ای به جز 

استفاده از آن سفره پهن شده و آراسته نداشتند.
گذر از فراز آیین نامه جشنواره

اما شــاید تنها تغییری که انجام گرفته، گذر از فراز برخی قوانین و قواعد مهم آیین نامه جشنواره فیلم فجر 
بود که سابقه نداشت!

مثاً درحالی که در آیین نامه جشنواره آمده: »جشنواره فیلم فجر، فقط فیلم هایی را که حداکثر در سالِ پیش 
از برگزاری جشنواره تولید شده و قباً به جشنواره ارائه نشده، می پذیرد...«

اما با فیلم هایی مانند »ترکِ عمیق« )آرمان زرین کوب( که قبا »میرجاوه« نام داشت و سال ساخت آن به 
۱۴۰۰ باز می گردد، این قانون آیین نامه نادیده گرفته شد.

یا در آیین نامه ذکر شــده: »فیلم های متقاضی شرکت در بخش مسابقه فیلم های سینمای ایران« )سودای 
سیمرغ(... درهیچ یک از رویدادها، جشنواره ها و بازارهای سینمایی داخلی و خارجی به نمایش درنیامده باشند...«
اما آثاری مانند »آبستن«، »سونسوز« ، »داد« و.... در جشنواره های خارجی نمایش داشته اند! و شرکت آنها در 

بخش مسابقه جشنواره، مغایر با آیین نامه است.
همچنین براساس همین آیین نامه جشنواره فیلم فجر، آثار درخواست کننده در بخش مسابقه سینمای ایران، 
می بایست دارای پروانه نمایش سینمایی از سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی باشند. این در حالی 
اســت که برخی از فیلم های حاضر در بخش مســابقه دارای پروانه نمایش سینمایی نیستند. مانند »سونسوز«، 

»فریاد« و »لولی« که پروانه نمایش غیر سینمایی دارند!
انبوه فیلم در بخش مسابقه

جشــنواره امسال، آسیب های دیگری نیز شــامل حالش شده از جمله افزایش تعداد فیلم های شرکت کننده 
 در بخش مسابقه سودای سیمرغ که 33 فیلم و با احتساب ۴ فیلم انیمیشن، بالغ بر 37 فیلم است که تقریباً در 
دو ســه دهه اخیر امری بی ســابقه به نظر می رسد. یعنی تنها در سال هایی که اکران عمومی فیلم های سینمای 
ایران، منوط به شرکت در جشنواره فیلم فجر بود، ناگزیر همه تولیدات یکساله این سینما بایستی در این جشنواره 

نمایش داده و مورد داوری قرار می گرفتند. 
چنین حجمی از فیلم ها، کار داوری این جشنواره را که اساساً به دلیل قضاوت 7-۶ نفر درباره ۱۸-۱7 رشته 
ســینمایی غیر استاندارد بود )آنچه در هیچ جشــنواره ای در دنیا سابقه ندارد( از فضای یک جشنواره استاندارد 

سینمایی، پرت تر می نماید!!
چگونــه در مدت محدودی یک بازیگر یا تدوینگر و یا حتی یک مدیر فرهنگی می تواند در میان 37 فیلم و 
انیمیشن، دقیق شده و درباره رشته های تخصصی مانند صدا و طراحی صحنه و چهره پردازی و جلوه های ویژه و 

موسیقی و... حتی نظر بدهد چه به اینکه بخواهد داوری هم بنماید!! 
روز اول:

صیاد 
حرف و حرف و دیگر هیچ!

فیلم »صیاد« ساخته جواد افشار درباره سپهبد شهید علی صیاد شیرازی است و به فعالیت های نظامی این 
نظامی انقابی از اواخر سال ۱35۸ و درگیری در کردستان و سپس تحرکات ارتش بعث در مرزها و آغاز جنگ 
تحمیلی و درگیری های با بنی صدر ضمن جنگ با دشمن بعثی که هزاران کیلومتر خاک ایران را تصرف نموده 
بود می پردازد و تا فرار بنی صدر و عملیات تروریســتی منافقین در تابستان ۱3۶۰ و سپس شکسته شدن حصر 

آبادان و بالاخره تا عملیات بیت المقدس و فتح خرمشهر ادامه دارد. 
صحنه هایی که شــهید صیاد شــیرازی در آنها نقش اساسی داشت خصوصاً پس از برکناری و فرار بنی صدر 
)که در صدد حذف شــهید صیاد از میادین جنگ و جبهه ها بود( اما متأسفانه پرداخت فیلمنامه از یک ساختار 
سینمایی درست و درمان و جذاب، فاصله قابل توجهی داشته و خصوصاً انتخاب بازیگران و چهره پردازی آنها به 
ویژه در مورد کاراکتر شهید صیاد شیرازی و بنی صدر، بسیار توی ذوق می زند. در واقع در بیشتر لحظات به جای 

بیان سینمایی، شاهد صحنه های طولانی پر از دیالوگ و حرف هستیم.
ساختار تقریباً تلویزیونی فیلم نیز از جواد افشار که بیشتر یک کارگردان تلویزیونی است، بعید نبود، اگرچه 
او پیش از این در ســال ۱3۸7 نیز یک فیلم بلند ســینمایی به نام »کلبه« در گونه آثار هراس ساخت که اکران 

محدود و ناموفقی داشت.
بازی خونی 

یکی از دو فیلم جنگلی
»بازی خونی« ساخته حسین میرزا محمدی، یکی از دو فیلم امسال جشنواره است )به همراه فیلم »شمال 
از جنوب غربی«( که به فعالیت های گروه های تروریســتی در سال ۱3۶۰ و در جنگل های مازندران اشاره دارد. 
آنچه یک بار دیگر نیز در ســال ۱393 تحت عنوان »ماهی ســیاه کوچولو« توسط مجید اسماعیلی ساخته شد 
و به ماجرای هجوم تروریســت های »اتحادیه کمونیســت ها« در اوایل بهمن ۱3۶۰ به شهر آمل و قیام مردم آن 

شهر می پرداخت.
در واقع فیلم »بازی خونی« نیز برخاف فیلم »شمال از جنوب غربی«، به همین ماجرای اتحادیه کمونیست ها 
پرداخته است. فیلم از یک روایت معمایی برخوردار بوده که می تواند تماشاگر را درگیر کند و ریتم نسبتاً مناسبی 

را هم داراست.
انتظار از متولیان سینمایی این است که با مدیریت مناسب، بتوانند این نوع آثار همسان را که در طول این 
ســالها مغفول مانده را با سازماندهی مناسب تری به تولید و سپس اکران برسانند تا هم فضای حاصل از نمایش 
آنها، حفظ شــود و متعادل باشد و هم موجب زدگی تماشاگر را فراهم نسازد. طبیعی است که در اکران عمومی 

هم اولویت دادن به هر یک از دو فیلم یاد شده، می تواند اجحافی در حق دیگری محسوب گردد.
چنین انتظاری از مســئولان و هیئت انتخاب جشــنواره فیلم فجر نیز می رود که به اصطاح مخاطبان این 
جشنواره را با تکرارهای غیر لازم و عدم تنوع موضوعی مواجه نسازند. در جشنواره امسال، متأسفانه یک مورد دیگر 
هم درباره سردار شهید علی  هاشمی، به چشم می خورد که ناگهان پس از گذشت 35 سال از شهادت و ۱۴ سال از 
یافتن پیکرش، دو فیلم درباره او در جشنواره امسال فیلم فجر به نام های »اسفند« و »اشک هور« جای گرفته است!

سونسوز 
یک فیلم غیر سینمایی

فیلم »سونســوز« ســاخته رضا جمالی، درباره روستایی است که گویا ۲۰ ســال است در آن کودکی متولد 
نشــده و زنان آن روستا را مقصر دانسته اند، ضمن اینکه ۲۰ سال قبل فیلمی مستند در این باره ساخته شده که 
می توانســته راز این ماجرا را برما ســازد، اما خود زنان روستا آن را دزدیده و نابود ساخته اند. اما سازنده مستند 
یاد شده اینک پس از تمامی این سال ها، اصل ماجرا را دریافته که مشکل از مردان بوده و می خواهد با یک فیلم 
جدید، حقیقت قضیه را آشــکار سازد. فیلم فضائی تقریباً کمدی داشته و از بازیگران ناشناخته اردبیلی استفاده 

کرده است. 
فیلم سونســوز از یک طرف فیلم »فرزندان بشر« آلفونسو کوارون )۲۰۰۶( را تداعی می کند و از طرف دیگر 
فیلم »زنان حرف می زنند« ســاخته سارا پولی )۲۰۲۲( ، اما می توان گفت که به جز ایده هایی که از آن دو فیلم 

گرفته، ساختارش هیچ شباهتی به آنها ندارد.
اما یکی از مشــکات فیلم »سونسوز«، این اســت که فاقد پروانه ساخت سینمایی بوده و به اصطاح مجوز 
ساخت آثار غیر سینمایی یا ویدئویی را دارد، از همین روی فیلم در حد و قواره پرده سینما نیست و قاب بندی ها 
و ســاختار فیلم، بیشتر تجربی و آماتوری می نمایاند و همین با شرایط فیلم های شرکت کننده در جشنواره فیلم 

فجر که در آیین نامه آن، ذکر شده، منافات دارد. 
از طرف دیگر فیلم در جشنواره های خارجی متعددی از جمله جشنواره سائوپولو شرکت داشته و به همین 

جهت براساس آیین نامه جشنواره نمی توانسته در بخش مسابقه جشنواره فیلم فجر حضور داشته باشد. 
داد 

بازهم نوجوانان و بازهم دارالتأدیب
فیلمی از ابوالفضل جلیلی به ســبک و سیاق آثار قبلی اش همچون رقص خاک، دان، گال، دت یعنی دختر، 
یک داســتان واقعی و... که باز هم درباره نوجوانان اســت و بازهم نوجوانانی که مانند فیلم »گال« در دارالتأدیب 

روزگار می گذرانند. 
نوجوانانی در کانون اصاح و تربیت، که برای مرخصی، کســی را ندارند تا وثیقه مالی بگذارد، در نتیجه باید 
قســم بخورند ولی یکی از آنها حاضر به قســم خوردن نیســت و خود قاضی با مسئولیت خودش به او مرخصی 

می دهد. 
این فیلم نیز در جشنواره های خارجی مانند ورشو شرکت داشته و از همین روی برخاف آیین نامه در بخش 

مسابقه جشنواره فیلم فجر حضور دارد.

حضرت امام خمینی )ره(: ما نمی توانیم حساب خودمان 
را از حســاب سایر مســلمین جدا کنیم، اهتمام به امور 

مسلمین از اوجب واجبات است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم تفکر در آفرینش جهان برای شناخت خدای واحد
»مسلماً )تفکر و اندیشه( در آفرینش آسمان ها و زمین،  و رفت و آمد         و شب و روز، 

و حرکت کشــتی ها در دریا  برای ســود رساندن به مردم و روییدن گیاهان به وسیله 

آب باران،  و همچنین وجود انواع جنبندگان و جانداران و حرکت بادها و ابرها، همه 

نشــانه هایی اســت برای اندیشه و تفکر در یگانگی خداوند. )بنابراین اگر خدایی در 

این جهان نبود و یا خدای واحدی نبود، این هماهنگی و نظم دقیق در نظام خلقت 

وجود نداشت(.«
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چهل و سومین جشنواره فیلم فجر -1

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر معظم انقاب اســامی صبح 
پنجشنبه در آســتانه دهه مبارک 
فجر در مرقد امام خمینی)ره( حضور 
به  فاتحه،  قرائــت  و ضمن  یافتند 
بنیانگذار جمهوری اســامی ایران 

ادای احترام کردند.
رهبر انقــاب همچنین با حضور در 
مزار شــهدای حادثه انفجار تروریستی 
هفتــم تیــر و انفجار تروریســتی دفتر 
نخست وزیری در هشــتم شهریور سال 
۱3۶۰، یاد و خاطره این شــهدا به ویژه 
شــهیدان آیت الله بهشــتی، محمدعلی 
رجایی و حجت الاسام والمسلمین باهنر 

را گرامی داشتند.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
بر مزار شــهدای انقاب اسامی و دفاع 
مقدس و شهدای دفاع از حرم نیز حضور 
یافتند و با قرائت فاتحه علّو درجات این 

شهیدان را مسألت کردند.

در آستانه دهه مبارک فجر انجام شد

حضور رهبر انقلاب اسلامی 
در مرقد امام خمینی )ره( و مزار شهدا

خطیب جمعه تهران:

برای تحقق اقتصاد مردمی نيازمند اصلاحات ساختاری هستيم
امام جمعه موقت تهران گفت: کسب و کار 
ناســالم و پرُ از بروکراسی های پیچیده از موانع 
اصلی عدم شکل گیری اقتصاد مردمی است، در 
این حوزه نیازمند اصاحات ساختاری و نهادی 
هستیم تا بنیان های یک اقتصاد مردمی و بهره ور 

محقق شود.
حجت الاسام و المســلمین سید محمد حسن 
ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه تهران که همزمان 
با ۱۲ بهمن و ســالروز ورود حضرت امام)ره( در حرم 
مطهر بنیانگذار انقاب اسامی برگزار شد، بیان داشت: 
رهبر معظم انقاب، هوشــمندانه راه خلق قدرت را در 
تولید علم می بینند. بالاترین و ارزشمندترین دستاورد 
انقاب اسامی در طول بیش از ۴ دهه گذشته، تولید 

علم و حرکت در مرزهای دانش است.
امام جمعــه موقت تهــران به شــخصیت های 
برجسته ای چون دکتر علی محمدی اشاره کرد و گفت: 
دکتر علی محمدی ها از کودکستان تا بالاترین مدارج 
علمی خود را در ایران سپری کردند و بیش از 5۰ مقاله 
آی اس آی و 5۰ مقاله مرجع منتشر کردند. این تحول 
عظیم، سنگ بنای دانش اســت که امام خمینی)ره( 
و رهبــر معظم انقاب در این کشــور نهادند. این راه 
آینده ای درخشان را برای ملت ایران و ملت اسام رقم 

خواهد زد.
وی به تقارن ایام بعثت پیامبر اسام با ایام الله دهه 
فجر اشــاره کرد و اظهار داشت: این تقارن برای ملت 
عزیز ایران و محور مقاومــت الهام بخش و امیدآفرین 
اســت. امام خمینی)ره( از شــخصیت های برجسته و 
اســتثنایی جهان اسام است که تمام ابعاد شخصیت 
عقانی، علمی، فلسفی، فقهی و توحیدی اش در پرتو 
انوار بعثت پیامبر عظیم الشأن اسام شکل گرفت و به 

عالی ترین قلل معرفت و کمال رسید.
حجت الاســام و المســلمین ابوترابی فرد برخی 
ویژگی های برجســته امام خمینــی)ره( را ذکر کرد و 
افــزود: امام خمینی)ره( نماد اراده اســتوار و پولادین 
بود. ایشــان با اراده ای قوی، صبر و استقامت در برابر 
سختی ها، به شناخت حق و تحقق آن پرداخت. ایشان 
بــه توکل به خدا و اعتماد به مردم باور داشــت و این 

باورها پایه گذار انقاب اسامی و موفقیت های آن بود.
امام جمعه موقت تهــران گفت: امام خمینی)ره( 
به عنوان یک سیاســتمدار هوشمند، مقتدر، شجاع و 
تحول آفرین، با الهام از قرآن و عترت در نقد زیســت 
غربی، الگوی حکمرانی اســامی را طراحی کرد. این 
اندیشــه الهی با رهبری خلف صالح ایشان به سرعت 
جهان اســام را درنوردید و جبهه ای قدرتمند بر مدار 

مبانی اسام ناب محمدی شکل داد.
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وی بر اهمیت شــناخت و فهم دقیق فرصت ها و 
تهدیدها توسط مقامات مســئول تأکید کرد و افزود: 
مطمئن تریــن و نزدیک ترین راه بــرای افزایش اقتدار 
ملی و برون رفت از چالش ها، شــناخت مبانی فکری، 
معرفتی و سیاسی بنیان گذار انقاب اسامی و تاش 

برای آراسته شدن به آن است.
حجت الاسام و المســلمین ابوترابی فرد تصریح 
کرد: یکی از دستاوردهای مهم انقاب اسامی، حضور 
و مشــارکت مردم در مبارزه با استبداد و استعمار بود. 
همچنین دفاع مقدس دستاورد عظیم ملت ایران بود 

که در سایه اعتماد به مردم شکل گرفت.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: یکی از 
دستاوردهای مهم انقاب اسامی، حضور و مشارکت 
مردم در مبارزه با اســتبداد و استعمار بود. همچنین 
دفاع مقدس دستاورد عظیم ملت ایران بود که در سایه 

اعتماد به مردم شکل گرفت.
وی با بیان اینکه تنهــا راه تبدیل ایران به قدرت 
اقتصادی بزرگ با رشــد اقتصادی بالا و پایدار، حرکت 
پرشــتاب به ســمت اقتصاد مردمی به دست توانای 
بخش خصوصی عالم، کارآمد و امین اســت، گفت: در 
جهت رسیدن به اقتصاد مردمی، باید از دولت متصدی 
حدود 7۰ الی ۸۰ درصدی اقتصاد ملی و رقیب بخش 
خصوصی به دولت سیاســتگذار و ناظر و حامی تغییر 

رویکرد دهیم.
به گزارش فارس، حجت الاســام و المســلمین 
ابوترابی فــرد گفــت: محیط بی ثبات اقتصــاد کان، 
اجــازه ســرمایه گذاری بلندمدت را نداده و ریســک 
سرمایه گذاری را افزایش می دهد باید از تمام ظرفیت 
نظام پولی و بانکی و قدرت سیاسی کشور برای حرکت 

به سمت ثبات اقتصادی بهره گرفت.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشــان کرد: کسب 
و کار ناســالم و پرُ از بروکراســی های پیچیده از موانع 
اصلی عدم شــکل گیری اقتصاد مردمی است، در این 
حوزه نیازمند اصاحات ساختاری و نهادی هستیم تا 

بنیان های یک اقتصاد مردمی و بهره ور محقق شود.
موسی پور: انقلاب اسلامی

 بعثت در دوران جاهلیت نوین بود
رئیس  موســی پور،  محمدحسین  حجت الاسام 
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه تهران بیان داشت: فرا رسیدن 
۱۲ بهمــن ماه و آغاز جشــن های دهــه فجر انقاب 
اســامی و چهل و ششمین ســالگرد پیروزی انقاب 
را که با حلول ماه شــعبان همراه شده به محضر ملت 
ایران و آزادی خواهان عالم تبریک می گویم. امســال 
بهمن خاطره ســاز و شورآفرین و بهمن پیروز بین دو 
مناســبت عظیم قرار گرفته است. مبعث پیامبر اعظم 
که بزرگ ترین حادثه تاریخ بشریت محسوب می شود 
و میاد فرخنده امید انسان و انسانیت حضرت حجت؛ 
این تقارن الهام بخش و پرمعنا اســت. انقاب اسامی 
ایران ادامه بعثت نبوی و احیاگر اهداف بعثت و بعثت 
در دوران جاهلیت نوین بود. ان شاءالله در ادامه به قیام 
و ظهور حضرت مهدی پیوند خواهد خورد. وی گفت: 
امروز نهالی که امام رضوان الله در سال ۱35۸ کاشت 
با خون هزاران شــهید و با هدایت هــای خلف صالح 
امام حضرت آیت الله امام خامنه ای، به درخت تناوری 
تبدیل شده که گردبادهای سهمگین و فتنه های بزرگ 
و توطئه های دشــمن قادر نیست لرزشی بر این پیکر 
اســتوار بیاندازد و مانند کوه در برابر دشمنان ایستاده 

و هر روز نظام اسامی باشکوه تر و مقتدرتر می شود.
رئیس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی 
خاطرنشــان کرد: بعد از گذشت ۴۶ ســال از انقاب 

می بینیم ایران چگونه توانســته آرمان های این شجره 
طیبــه را به دنیا عرضه کند. اگــر می بینیم در آمریکا 
پرچم این کشــور توســط خود مردم آمریکا لگدمال 
می شود و دانشجوی آمریکایی برای دفاع از مظلومان 
غزه در برابر پلیس آمریکا می ایستد و کتک می خورد 
و در اروپا راهپیمایی های گسترده ای علیه جنایت های 
رژیم صهیونیستی برگزار می شود، این ها تاثیر انقاب 

اسامی است.
وی گفــت: صحنه غزه را ببینید. مردمی محصور 
و محــروم چطور پوزه اســتکبار را به خــاک مالیده 
و به بزرگ ترین ارتش دنیا نیشــخند می زنند. شــما 
جنوب لبنان را ببینید. این ها رؤیا و افسانه نیست که 
مدرن ترین ارتش دنیا یک ســرزمینی را اشــغال کند 
و عــده ای با تن های خود آن را وادار به عقب نشــینی 
می کنند. این قدرت انقاب اسامی است. باید قدردان 
این عظمت و شکوه باشیم. امروز رهبر معظم انقاب در 
مسیری حرکت می کند که امام بنیاد نهاد. این صراط 

مستقیم با هدایت های او به اوج رسیده است.
حجت الاسام موسی پور با اشاره به شرایط منطقه 
اظهار داشــت: من اوضاع آمریکا را که می بینم و این 
عربده کشــی های رئیس جمهور جدید آمریکا مرا یاد 
توصیه تاجری به پسرش می اندازد که گفت اگر وقتی 
ورشکست شدی یک دست کت و شلوار گران قیمت 
بخر و به مناسبتی همه تجار را دعوت کن. یک مهمانی 
تشــریفاتی بگیر. گفت اگر راهی باشد برای نجات تو 
همین اســت. اقدامات ترامپ مرا یاد این توصیه تاجر 

ورشکسته به پسرش می اندازد.
وی گفت: آمریکا امروز بدهکارترین کشــور دنیا 
است. پشتوانه اصلی اقتصاد آمریکا یعنی دلار در حال 
سقوط است. شکاف طبقاتی به مرحله بحران رسیده 
است. زیرســاخت های آمریکا به شدت فرسوده است. 
صدها هزار نفر در آمریکا کارتن خواب هســتند. بیش 
از ۴۰میلیون گرسنه در آمریکا وجود دارد. خود ترامپ 
در زمان رقابت های انتخاباتی گفت آمریکا در حال نزول 

است و ما مشکات فراوانی داریم.
به گــزارش ایســنا، وی بیــان داشــت: این از 
خصلت های قدرت ها اســتکباری است که در موضع 
ضعف، ژســت قــدرت می گیرند؛ چرا سیاســیون ما 
حواسشــان نیســت؟ این تپانچه بدون فشنگ است. 
ترامپ  هارت و پورت می کند کانادا و  گرینلند برای ما 
است. نام خلیج مکزیک را خلیج آمریکا می گذارد.این ها 
نشان از افول است. با این ژست قدرت نمایی عده ای هم 
فریب خورده و می ترســند و تسلیم می شوند. اما ملت 
ایران هوشیار اســت و با تمام قدرت در برابر آمریکا تا 

آخرین لحظه ایستاده است.

حجت الاسام و المسلمین محمدی گلپایگانی:

اعتراف به شکست در رژیم صهيونی بی سابقه بود
رئیس دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به 
مقاومت بی نظیر مردم غزه گفت: دشمنان قصد 
نابودی حماس و مقاومت را داشتند اما مشاهده 
کردید که مقامات رسمی رژیم اعام می کنند 
ما شکســت خوردیم که این موضوع در تاریخ 
ننگین بیش از ۷0 ساله اش اتفاق نیفتاده است.

حجت الاســام و المســلمین محمد محمدی 
گلپایگانــی، رئیس دفتــر مقام معظــم رهبری در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه شهر قزوین 
در مســجدالنبی بیان کرد: در این مجلس باشــکوه 
شــاهد معرفی امام جمعه محترم جدید شهر قزوین 
هستیم که از امروز مسوولیت خطیر و سنگین امامت 
جمعه و نمایندگی ولی فقیه را در اســتان به عهده 

گرفتند.
وی به دوران زندگی رسول گرامی اسام اشاره 
کرد و گفت: پیامبر گرامی اسام در زمانه ای زندگی 
می کرد که محیط آلوده به بت پرســتی و جهالت و 
آدم کشــی و غارت گری و همه مفاسد اخاقی بود، 
در حدی کــه از آن دوره با عنوان عصر جاهلیت یاد 
می شود و در همین مکه در آن زمان تنها ۱۸ نفر یا 
۱۲ نفر ســواد خواندن و نوشتن داشتند و در چنین 
دوره ای انســانی در این محیط پرورش پیدا کرد که 

از سوی رهبر انقاب انجام شد
انتصاب امام جمعه جدید شهر قزوین 

و نماینده ولی فقيه در آن استان
خامنه ای  آیت الله العظمــی  حضــرت 
رهبــر معظم انقاب اســامی در حکمی 
به  را  مظفری  والمســلمین  حجت الاسام 
امامت جمعه  شهر قزوین و نماینده ولی فقیه 

در این استان منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حجت الاســام آقای حاج شــیخ حســین 

مظفری دامت افاضاتهُ
با کناره گیری حجت الاســام آقای عابدینی 
دام  توفیقُه جناب عالی را که دارای شایستگی های 
لازم و سوابق متعدد علمی و پژوهشی و تبلیغی و 
دانشگاهی می باشید، به امامت جمعه  شهر قزوین 

و  نمایندگی خود در آن استان منصوب می کنم.
انتظار عمده از جناب عالی، قدرشناسی از آن 
مــردم مؤمن و وفادار و تقدیــم خدمات دینی و 
معرفتی به آنان به ویژه جوانان پرانگیزه و پرنشاط 

می باشد. 
سوابق مجاهدت مردم قزوین که از مبارزات 
پیش از پیروزی انقاب آغاز شده، و با فعالیت های 
ارزشمند سال های بعد ادامه یافته، نشانه  ایمان و 
صاح و صدق ایشان است که باید قدردانی شود.

توفیقات شــما را از خداوند متعال مسألت 
می کنم.
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قادر بود آنچه را به صاح دنیا و آخرت مردم اســت 
به آنان بگوید.

حجت الاسام و المسلمین محمدی گلپایگانی 

با اشاره به اهمیت پایبندی به قوانین اسام، رعایت 
حقوق مــردم و بیت المال، اظهار کرد: کســانی که 
دستی در بیت المال دارند باید حواستان جمع باشد، 

هرچه باشد باید در قبال آن جوابگو باشند.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری به سخنان مقام 
معظم رهبری در کمک و یاری رسانی مردم به جبهه 
مقاومت اشاره کرد و گفت: رهبر انقاب فرمودند اگر 
کسی بتواند در این شرایط به مقاومت کمک بکند بر 
او لازم اســت این کار را بکند و مشــاهده کردید که 
مردم ایران چه ایثار و فداکاری در این زمینه کردند. 
ایــن مردم قطعا و یقینا مورد عنایت امام زمان )عج( 

خواهند بود.
به گزارش فارس، وی تاکید کرد: دشمنان قصد 
نابودی حماس و مقاومت را داشــتند اما مشــاهده 
کردید که مقامات رســمی رژیــم اعام می کنند ما 
شکســت خوردیم که این موضــوع در تاریخ ننگین 

بیش از 7۰ساله اش اتفاق نیفتاده است.
حجت الاسام و المسلمین محمدی گلپایگانی 
همچنین گفت: امیدوارم که خداوند تبارک و تعالی 
توفیــق دهد تا نابودی رژیم اســرائیل را به چشــم 

ببینیم.
رئیس دفتر مقــام معظم رهبری بــا تاکید بر 
ضرورت تقویت و پرشــور کردن نماز جمعه، عنوان 
کرد: نماز جمعه رســانه و تریبونی اثرگذار است که 

باید همه در راستای تقویت آن گام بردارند.

مراسم گرامیداشت سالروز ورود امام خمینی)ره( 
به ایران در ســال ۵۷ و آغاز دهه فجر با شعار »جشن 
حضور تا ظهور« همزمان در تهران و سراسر کشور آغاز 

شد.
همزمان با لحظه ورود تاریخی امام خمینی)ره( به ایران 
در ۱۲ بهمن  ۱357، جشن های چهل و ششمین سالگرد فجر 

انقاب اسامی در سراسر کشور آغاز شد.
به گزارش تسنیم، بر همین اساس، رژه موتورسواران در 
مســیر حرکت حضرت امام)ره( از فــرودگاه مهرآباد تهران تا 

بهشت زهرا)س( انجام گردید و این مسیر گلباران شد.
 جایگاه سخنرانی امام خمینی)ره( 

در بهشت زهرا گلباران شد
همچنین، همزمان با فرا رسیدن ســالروز ورود تاریخی 
بنیانگذار کبیر انقاب اسامی به میهن و آغاز جشن های دهه 

فجر، قطعه ۱7 بهشــت زهرا)س( به عنوان جایگاه جلوس و 
سخنرانی امام خمینی)ره( در سخنرانی ۱۲ بهمن سال ۱357 
در بهشــت زهرا)س(، بــا حضور خانواده های معظم شــهدا، 
ایثارگران، آزادگان، جانبازان و جمعی از مســئولان و اقشــار 

مختلف مردم گلباران شد.
به گزارش مهر، شرکت کنندگان در این مراسم معنوی با 
سر دادن بانگ »الله اکبر« و تجدید بیعت با آرمان های والای 
امام راحل، شــهدا و رهبر معظم انقاب، یــاد و خاطره ورود 

تاریخی معمار کبیر انقاب به میهن را گرامی داشتند.
تجدید میثاق نیروهای مسلح با امام خمینی)ره(

خبر دیگــر اینکه، همزمان با فرارســیدن ۱۲ بهمن ماه 
ســالروز ورود حضــرت امام خمینی)ره( به میهن اســامی، 
نیروهای مســلح با حضور در بیت تاریخی رهبر کبیر انقاب 

اسامی با آرمان های ایشان تجدید پیمان کردند.

آغاز جشن های چهل و ششمین سالگرد فجر انقاب اسامی در سراسر کشور

رژه موتورسواران از فرودگاه مهرآباد تا حرم امام)ره( برگزار شد


